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W mieście Kolno odbyły się konsultacje 
społeczne dotyczące opracowania dokumentacji 

projektowej na „Budowę obwodnicy Kolna 
w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 647”
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W mieście Kolno odbyły się konsultacje społeczne dotyczące 
opracowania dokumentacji projektowej na

 „Budowę obwodnicy Kolna w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 647”

Spotkanie odbyło się 11 paździer-
nika br. w sali kawiarnianej Kol-

neńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 
o godzinie 9:00. Wzięło w nim udział 
ponad 80 zainteresowanych osób, 
głównie mieszkańców miasta i gminy 
Kolno, których działki znalazły się 
na wyznaczonych już 3 wariantach 
obwodnicy Kolna.

Konsultacje społeczne w Kolnie zor-
ganizowała firma VALUE EMGI-
NEERING Sp. z o.o. przy współ-
udziale Podlaskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Białymstoku. Pod-
czas spotkania na pytania mieszkań-
ców odpowiadali przedstawiciele 
firmy projektowej: Dominik Murach 
i Wyrzykowski Adam. 

Na początku zgromadzonych przywi-
tał Burmistrz Miasta Kolno Andrzej 
Duda, który życzył wszystkim zainte-
resowanym sprawnego przebiegu tych 
konsultacji i zadowolenia z  inwestycji.

– Myślę, że te konsultacje przebiegną 
sprawnie. Oczywiście będą osoby bar-
dziej zadowolone i będą  mniej zado-
wolone. Bo tak naprawdę nie da się 
poprowadzić drogi na terenie, który nie 
należy do nikogo. Nie da się wybudo-
wać kolei czy wybudować jakiejkolwiek 

infrastruktury, która nie przebiega przez 
czyjeś grunty. Będą trzy warianty, my 
optowaliśmy za wariantem najbardziej 
wysuniętym na zachód. Niestety, ten wa-
riant prawdopodobnie nie będzie reali-
zowany ze względu na dużo przeszkód 
– natury tego typu, jak ogniwa fotowol-
taiczne, jak nasza oczyszczalnia, która 
musiałaby być w części przeniesiona. Jest 
to niemożliwe, bo koszt tej oczyszczalni 
to około 50 mln złotych. W żadnym wa-
riancie nie ma jakichkolwiek wyburzeń. 
Nie ma rozbiórek budynków, to jest po-
cieszające i z tego ogromnie się cieszę.  

Życzę Państwu udanych konsultacji, 
żeby ta droga i ta inwestycja wpły-
nęła pozytywnie na rozwój naszych 
terenów. Ja już znam te przebiegi, pań-
stwo się z nimi zapoznają. Będą mogli 
je państwo przedyskutować, napisać 
swoje uwagi, które będą rozpatrywane 
zarówno przez projektujących, jak 
też Podlaski Zarząd Dróg Wojewódz-
kich. W przypadkach uzasadnionych 
roszczeń czy wniosków będą one pew-
nie pozytywnie rozpatrzone. Jeżeli te 
wnioski będą mało uzasadnione albo 
niemożliwe do zrealizowania, to wtedy 
zostaje tyko droga odszkodowawcza. 
Inwestycja generalnie jest  bardzo po-
trzebna naszemu miastu, szczególnie to 
widać w weekendy, począwszy od dłu-

giego majowego, skończywszy na końcu 
września, kiedy to mamy największe 
problemy z komunikacją — przeko-
nywał podczas spotkania z mieszkań-
cami burmistrz Andrzej Duda.

W czasie konsultacji społecznych 
w Kolnie zgodnie z wymaganiami 
omówiono 3 zaprojektowane warianty 
obwodnicy Kolna w ciągu drogi woje-
wódzkiej nr 647.

We wszystkich przebiegach droga bę-
dzie omijała zabudowę mieszkaniową.
Obwodnica w każdym z warian-
tów będzie posiadała jedną jezdnię 
o dwóch pasach ruchu. W miejscach, 
gdzie projektowany pas drogowy 
odcina działki od dotychczasowego 
dojazdu, zaprojektowano jezdnie 
dodatkowe wraz ze zjazdami zapew-
niającymi obsługę komunikacyjną 
wszystkich przyległych do pasa dro-
gowego działek, które utraciły dotych-
czasowy dojazd na skutek inwestycji.
Każdy z wariantów przewiduje dwu-
krotne przecięcie rzeki Łabna obiek-
tem mostowym.

W celu podniesienia poziomu bezpie-
czeństwa ruchu drogowego, zapew-
niono ciągłość ruchu pieszo-rowe-
rowego na całej długości obwodnicy 
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wych. Ponadto wariant ten jest naj-
bardziej zbliżony do istniejących za-
budowań (do 50 m) i nie pozostawia 
wiele miejsca na rozbudowę tej części 
miasta oraz wymaga odstępstwa od 
przepisów technicznych na odległość 
między skrzyżowaniami. Początek wa-
riantu 2 oraz wariantu 1 jest zlokalizo-
wany ok 800 m bliżej miasta Kolno niż 
wariant 3.

Wariant nr 1 (pomarańczowy) – kom-
promisowy przebieg będący hybrydą 
dwóch wcześniej wymienionych wa-
riantów, długość (5,6 km). Jest prze-
biegiem najkorzystniejszym, gdyż 
łączy zalety dwóch pozostałych wa-
riantów, minimalizując ich wady. Po-
czątek ma wspólny z wariantem nr 2, 
dzięki czemu omija farmę fotowolta-
iczną, natomiast na dalszym przebiegu 
oddala się od zabudowań, pozostawia-
jąc więcej perspektyw na rozbudowę 
miasta. Skrzyżowanie z drogą krajową 
DK63 znajduje się w przepisowej od-
ległości od istniejącego skrzyżowania 
z ul. Grunwaldzką. Trasa redukująca 
przejście przez tereny o trudnych 
warunkach gruntowo-wodnych 
i wykorzystująca istniejące podziały 
ewidencyjne.

W czasie spotkania można było po-
rozmawiać z projektantami przy ro-
boczych stolikach, na których były 
przygotowane przez organizatorów 
rozłożone mapy z wytyczonymi wa-
riantami. Padały pierwsze sugestie, 
problemy przy konkretnych działkach 

i zastrzeżenia do zaproponowanych 
przebiegów obwodnicy. Zaintereso-
wani mogli na miejscu wypełnić for-
mularze z uwagami i wnioskami do-
tyczącymi nakreślonych już rozwiązań 
projektowych. Wskazówki osób, które 
nie uczestniczyły w spotkaniu, mogły 
być dostarczone do 18.10.2022 r. (de-
cydowała data wpłynięcia) do Podla-
skiego Zarządu Dróg Wojewódzkich 
lub do VALUE ENGINEERING Sp. 
z o.o. Można to było zrobić osobiście 
lub przesłać pocztą.
• Podlaski Zarząd Dróg Wojewódz-

kich w Białymstoku, ul. Elewatorska 
6, 15-620 Białystok;

• VALUE ENGINEERING Sp. z o.o., 
ul. Aleja Krakowska 22a, 02-284 
Warszawa.

Wnioski i zastrzeżenia zostaną prze-
analizowane, a w przypadkach uza-
sadnionych i możliwych do zasto-
sowania w aspekcie technicznym, 
prawnym i finansowym – zostaną 
uwzględnione. Swoje uwagi należało 
zaopatrzyć podpisem (tylko takie for-
mularze będą rozpatrywane).

Opracowaniem dokumentacji projek-
towej na „Budowę obwodnicy Kolna 
w ciągu drogi wojewódzkiej Nr 647” 
zajmuje się biuro projektowe Value 
Engineering z Warszawy.

Opracowanie i zdjęcia:
Andrzej Konopka
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poza jezdnią główną. Dzięki temu 
wyeliminowane zostaną kolizje z pie-
szymi i rowerzystami. Ruch ten będzie 
odbywał się poprzez jezdnie dodat-
kowe oraz ciągi pieszo-rowerowe.

Porównanie podsumowujące:
Wariant nr 3 (czerwony) – najdłuższy 
(6,4 km) i najmniej uzasadniony eko-
nomicznie. Ponadto koliduje z farmą 
fotowoltaiczną, która w obecnych 
czasach kryzysu energetycznego sta-
nowi strategiczną infrastrukturę. Jest 
najbardziej oddalony od zabudowań 
i miasta Kolno.

Początek obwodnicy w wariancie nr 3 
jest zlokalizowany w obszarze istnie-
jącego skrzyżowania DW647 z drogą 
wewnętrzną (ul. Marii Dąbrowskiej).
Następnie trasa kieruje się na połu-
dniowy wschód i przecina działkę 
leśną, farmę fotowoltaiczną, drogę we-
wnętrzną w kierunku Zabiela, rzekę 
Łabna i łączy się z wariantem nr 1. 
Ruch pieszo-rowerowy zlokalizowany 
jest po prawej stronie (zewnętrznej) 
obwodnicy, ze względu na koniecz-
ność zapewnienia jezdni dodatko-
wych do działek.

Wariant nr 2 (fioletowy) – najkrótszy 
(4,9 km). W okolicy nie ma jeszcze 
ścisłej zabudowy, przeważają nie-
użytki i działki leśne. Z tego względu, 
że przebiega przez najbardziej wyma-
gające tereny pod kątem warunków 
gruntowo-wodnych, może wymagać 
kosztownych rozwiązań projekto-
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działań do realizacji inwe-
stycji dotyczących budowy 
ulic: Jesionowej, Kasztano-
wej i Lipowej wraz z infra-
strukturą techniczną oraz 
przebudowy odcinka drogi 
gminnej ul. Łąkowej i ul. 
Chopina.

• w sprawie ustalenia prze-
biegu dróg gminnych 
w mieście Kolno. Przyjęcie 
uchwały podyktowane jest 
m.in. rozbudową dróg i podziałem 
działek w celu przyszłego włączenia 
ich do projektowanej obwodnicy 
miasta Kolno w ciągu drogi wo-
jewódzkiej nr 647 oraz docelowej 
budowy skrzyżowań obwodnicy 
z drogami miejskimi. Uchwała do-
tyczy odcinka ulicy Dąbrowskiej 
(od skrzyżowania z ulicą Dębową 
w stronę Zabiela przy cmentarzu 
żydowskim). Obecnie trwają kon-
sultacje społeczne w tej sprawie.

• w sprawie zmiany regulaminu wy-
nagradzania nauczycieli zatrudnio-
nych w placówkach oświatowych 
prowadzonych przez miasto Kolno.

• w sprawie upoważnienia kierow-
nika MOPS w Kolnie do załatwia-
nia indywidualnych spraw z za-
kresu przyznawania, wypłacania 
i określenia wysokości dodatku dla 
podmiotów wrażliwych z tytułu 
wykorzystania niektórych źródeł 
energii.

Podjęto też uchwały w sprawie roz-
patrzenia dwóch skarg na działalność 
Kierownika Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Kolnie. W obu 
przypadkach zastrzeżenia uznano za 
bezzasadne.

Podczas sesji wysłuchano również 
informacji o stanie realizacji zadań 
oświatowych Miasta Kolno w roku 
szkolnym 2021/2022 i informacji nt. 
wyników egzaminu ósmoklasisty. 
Kolneńscy uczniowie osiągnęli wy-
niki zbliżone do średniej wojewódz-
kiej. Z języka polskiego wynik w SP1 

7 października 2022 r. (piątek) 
odbyła się XXXI zwyczajna sesja 

Rady Miasta Kolno. Posiedzenie roz-
poczęło się o godzinie 12:00 w sali 
widowiskowej Kolneńskiego Ośrodka 
Kultury i  Sportu od informacji 
przedłożonej przez przedstawiciela 
Wojskowego Centrum Rekrutacji 
w Łomży (dawne WKU) por. Adriana 
Mioduszewskiego. Reprezentant 
wojska polskiego przybliżył radnym 
m.in. szczegóły dotyczące Ustawy 
o obronie Ojczyzny, która wprowadza 
nowatorskie rozwiązania w zakresie 
służby zawodowej.

Obrady wznowiono przyjęciem proto-
kołu z poprzedniego spotkania i wy-
słuchaniem sprawozdania burmistrza 
z prac między sesjami. Kolejno radni 
jednogłośnie zaakceptowali informa-
cję z przebiegu wykonania budżetu 
Miasta Kolno za I półrocze 2022 r. 
przedstawioną przez Burmistrza An-
drzeja Dudę oraz informacje o kształ-
towaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej i o przebiegu wykonania 
planów finansowych samorządowych 
instytucji kultury.

W dniu sesji przyjęto uchwały:
• w sprawie zmian w budżecie mia-

sta Kolno na 2022 rok. Uchwa-
lono zwiększenie dochodów,  
m.in. w zakresie dodatku węglo-
wego dla mieszkańców. Minister-
stwo Klimatu i Środowiska prze-
kazało do miasta Kolno na ten cel 
dotację w wysokości 7 038 000 zł. 
O  pomoc finansową na zakup 
opału można ubiegać się do 30 li-
stopada.

• w sprawie przyjęcia kierunków 
działania Burmistrza Miasta Kolno 
w 2023 roku. Uchwała intencyjna 
dotyczy budowy kolejnych dróg 
w mieście w związku z uzyskaną 
promesą z banku BGK w zakresie 
dofinansowania inwestycji z Rzą-
dowego Programu „Polski Ład” 
o wartości 3 700 000 zł. Pozytywna 
decyzja radnych umożliwi podjęcie 

Za nami XXXI zwyczajna sesja Rady Miasta Kolno

to 55%, a w SP 2 – 57% (średnia woje-
wódzka 57%). Wyniki z matematyki: 
SP1 – 48%, SP2 – 55% (średnia wo-
jewódzka 59%). Z języka angielskiego 
uczniowie obu kolneńskich szkół 
podstawowych uzyskali 67%. Taka 
sama była średnia wojewódzka z tego 
egzaminu.
Na sesji radni odnieśli się też do 
uroczystości zorganizowanej przez 
Oddział Instytutu Pamięci Narodo-
wej w Białymstoku, podczas których 
Mirosław Bajorek, Sekretarz Miasta 
Kolno, otrzymał odznaczenia pań-
stwowe nadawane przez Prezydenta 
RP. Przyznanym Krzyżem Wolności 
i Solidarności doceniono jego dzia-
łalność opozycyjną w Niezależnym 
Zrzeszeniu Studentów Filii Uniwer-
sytetu Warszawskiego w Białymstoku 
w latach 80-tych. W tym samym dniu 
Mirosław Bajorek otrzymał też Medal 
Stulecia Odzyskanej Niepodległości za 
wkład wniesiony w budowanie wolnej 
i niepodległej Polski.

Gratulując tak zaszczytnych odzna-
czeń, samorządowcy podkreślili wkład 
młodego wówczas pokolenia Polaków 
w walkę o suwerenność ojczyzny.

W sesji oprócz radnych miejskich 
i Burmistrza Miasta Kolno uczestni-
czyło kierownictwo Urzędu Miasta, 
dyrektorzy i prezesi jednostek podle-
głych miastu oraz przedstawiciele lo-
kalnych mediów.

Opracowanie i zdjęcia: 
Andrzej Konopka
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Młodzież narażona jest na kontakt 
z różnego typu używkami, w tym 

nowymi narkotykami tzw. dopalaczami. 
Badania wśród uczniów pokazują, że co 
dziesiąty nastolatek próbował dopalaczy 
– czyli substancji psychoaktywnych o nie-
przewidywalnym składzie chemicznym, 
zagrażającym zdrowiu i życiu.

SYGNAŁY OSTRZEGAWCZE MOGĄCE 
WSKAZYWAĆ NA ZAŻYWANIE SUB-
STANCJI PSYCHOAKTYWNYCH:
pojawienie się wśród rzeczy dziecka nowych 
przedmiotów i produktów np. fifki, zapal-
niczki, łyżeczki, bibułki, kawałki okopconej 
folii aluminiowej, igły i strzykawki, waciki, 
paczuszki w foliowych opakowaniach, kleje, 
tabletki, proszek, sproszkowane zioła, bryłki 
itp.; zmiany psychiczne oraz zamiana do-
tychczasowych zachowań i zwyczajów; 
stany nietrzeźwości; osłabienie lub utrata 
zainteresowań, zaburzenia snu; zmienna 
mowa (powolna, zamazana lub przyśpie-

szona), trudności w koncentracji uwagi; zachowania i reakcje nieadekwatne do sytuacji; chwiejny, powolny chód lub 
pobudzenie ruchowe; gorsze wyniki uczenia się czy w pracy; zmiana dotychczasowych znajomych, poszukiwanie no-
wych grup i aktywności; rozluźnienie więzi z rodziną; zmiany w wyglądzie; stany euforii i zmęczenia; zmiany skórne, np. 
miejsca po wkłuciach do naczyń żylnych, zadrapania, ślady po oparzeniach papierosami, przebarwienia palców; „szkliste 
oczy”, źrenice zwężone, rozszerzone, nieruchome; słodki zapach z ust.

RODZICU PAMIĘTAJ!
Przyczyny zażywania dopalaczy podawane przez młodych ludzi to: chęć upodobnienia się do grupy, zaspokojenie cieka-
wości, dla rozrywki czy z powodu nudy. Dlatego dobre relacje w rodzinie, jasno wytyczony system wartości, życzliwość 
i akceptacja, codzienny kontakt, rozmowy i zainteresowanie sprawami Twojego dziecka pomogą uchronić je przed 
kontaktem z narkotykami.
• Bądź przykładem, dzieci są dobrymi obserwatorami. Łatwo zauważą, gdy Twoje zachowanie nie jest zgodne z Twoimi 
słowami. Wymagaj, ale stawiaj warunki możliwe do spełnienia.
• Bądź konsekwentny, aby dziecko liczyło się z Tobą i wiedziało, że ustalone normy w kluczowych sprawach muszą być 
przestrzegane.
• Staraj się poznać przyjaciół i znajomych swego dziecka. Pamiętaj, że mogą oni mieć duży wpływ na zachowania 
i postawy Twego dziecka.
• Szanuj prawa dziecka do własnych opinii i wyborów. Nie bądź nadmiernie opiekuńczy. Doradzaj, ale nie narzucaj 
swojej woli. Pozwól dziecku dokonywać wyborów, gdyż w taki sposób uczy się życia, zarazem bądź czujny i w porę reaguj 
na zagrożenia.
• Ucz się, jak przezwyciężać trudności i radzić sobie w trudnych sytuacjach. Pamiętaj, wspólnie musicie rozwiązać 
problem.

W przypadku podejrzenia, że stan zdrowia osoby po użyciu dopalaczy pogarsza się (progresja objawów) lub gdy jej 
zachowanie może stanowić zagrożenie dla siebie lub osób trzecich, niezbędne jest wezwanie zespołu ratownictwa me-
dycznego (tel. 112).

Starszy asystent Katarzyna Szydlik
Starszy asystent Sylwia Pisiak

Nowe narkotyki – to musisz wiedzieć!
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Dzień Nauczyciela w kolneńskich placówkach oświatowych

Uroczystości związane z Dniem 
Edukacji Narodowej to ważne 

wydarzenie w polskiej oświacie. 
Corocznie to święto obchodzone 
jest 14 października - w rocznicę 
powstania w 1773 r. Komisji Eduka-
cji Narodowej, pierwszego w Europie 
ministerstwa oświaty, które zajęło 
się reformowaniem szkolnictwa 
w Polsce. W placówkach oświato-
wych zarządzanych przez samorząd 
Miasta Kolno szkolne apele zorgani-
zowano w przeddzień Dnia Nauczy-
ciela (13.10.).

Akademie poświęcone pedagogom, 
wychowawcom i całej społeczności 
związanej z edukacją odbyły się o go-
dzinie 9:50 w SP2 i o godzinie 11:00 
w SP1.

Szkoły tego dnia odwiedził Burmistrz 
Kolna Andrzej Duda, który życzył 
wszystkim pracownikom oświaty  
przybyłym na szkolne apele z oka-
zji Dnia Nauczyciela samych sukce-
sów, zadowolenia z pracy i satysfakcji 
w wychowaniu młodego pokolenia.
– Dzień Edukacji Narodowej to takie 

szczególne święto, to dzień, w którym 
dziękujemy tym, którzy wychowują 
nasze młode pokolenie. Kształtowanie 
młodych ludzi odbywa się przez rodzi-
ców i nauczycieli. To są dwa organi-
zmy, które muszą współdziałać, które 
dzięki dobrej współpracy wychowają 
młodzież, która w przyszłości będzie 
kierowała małymi ojczyznami. Będzie 
dbała o to, żebyśmy my, starsi i ojcowie, 
dziadkowie mogli żyć w kraju zasob-
nym, bogatym, w kraju bezpiecznym. 
Za ten trud chcę wam szczególnie po-
dziękować. Dziękuję wam również za 
ten okres, który był bardzo ciężkim 
czasem. Za okres pandemii, kiedy było 
trzeba przeprowadzić zupełnie inny 
rodzaj nauczania – nauczanie zdalne. 
Udało wam się to, z czego niezmier-
nie się cieszę. Myślę, że wyniki w na-
uce naszych uczniów świadczą o tym, 
że można również w sposób o wiele 
trudniejszy niż tradycyjne nauczanie 
przeprowadzać to zdalnie. Oczywiście 
ono, na pewno, nie przebiega w taki 
sposób, nie kształtuje tak młodych lu-
dzi, jak bezpośredni kontakt nauczy-
ciela z uczniami. Bo istnieją również 
czynniki społeczne, które są niezmier-

nie ważne w życiu. Życzę dużo 
pomyślności, satysfakcji i zado-
wolenia z wykonywanej pracy. 
Mam nadzieję, że płace będą 
wam systematycznie rosły – by 
prestiż nauczyciela nie był tylko 
w postaci duchowej, ale również 
materialnej. Tego wam z całego 
serca życzę — zaznaczał bur-
mistrz.

Szkolne akademie to forma 
podziękowania za codzienną 
pracę dydaktyczną, wychowaw-
czą i opiekuńczą dla wszyst-
kich nauczycieli i pracowni-
ków. Doskonałym sposobem 
na wspólne świętowanie są 
występy artystyczne uczniów. 
Słowami piosenek i strofami 
recytowanych wierszy dzieci 
podziękowały wszystkim wy-
chowawcom i pedagogom za 

cierpliwość i poświęcenie. Prezen-
towane umiejętności wokalno-ar-
tystyczne to również uznanie pracy 
wszystkich pracowników związanych 
z oświatą. W wystąpieniach uczniów 
nie zabrakło scenek ukazujących 
szkolną społeczność w kontekście sa-
tyrycznym.

Słowa podziękowań do wszystkich 
pracowników skierowali też dyrekto-
rzy poszczególnych placówek i przed-
stawiciele Rad Rodziców. Duszpaster-
skie przesłanie i życzenia z okazji Dnia 
Edukacji Narodowej dla nauczycieli, 
pracowników oświaty i dzieci w obu 
kolneńskich szkołach przekazał rów-
nież Dziekan Kolneński ks. Stanisław 
Uradziński.  

Corocznie podczas uroczystości zwią-
zanych z Dniem Edukacji Narodowej 
wręczane są Nagrody Burmistrza Mia-
sta Kolno i Nagrody Dyrektora szkoły 
dla nauczycieli i pracowników. W tym 
roku dyrektorzy placówek oświato-
wych w Kolnie przydzielili ich 37 (20 
w SP2 i 17 w SP1). Natomiast Nagrody 
Burmistrza otrzymały 4 osoby.

SP 1

SP 2
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W Kolnie funkcjonują trzy placówki 
oświatowe prowadzone przez samo-
rząd miasta, tj.
• Przedszkole Miejskie nr 4,
• Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeu-

sza Kościuszki,
• Szkoła Podstawowa nr 2 im. Hen-

ryka Sienkiewicza.

Ogółem w szkołach podstawowych 
w roku szkolnym 2022/2023 zatrud-
nionych jest 105 nauczycieli i łącznie 
21 pracowników administracji i ob-
sługi. W miejskim przedszkolu pra-
cuje 15 nauczycieli i 14 pracowników 
obsługi.

Wszystkim nauczycielom i pracow-
nikom oświaty życzymy satysfakcji 
z pracy zawodowej i samych sukcesów 
dydaktycznych.

Tekst i zdjęcia:
Andrzej Konopka

SP 1

SP 1

SP 1

SP 1

SP 2

SP 2

SP 2

SP 2
Galeria zdjęć dostępna na www.umkolno.pl 
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W środę, 19 października 2022 
r. odbyła się XXXII nadzwy-

czajna sesja Rady Miasta Kolno. 
Obrady rozpoczęły się o godzinie 
9:30 w sali konferencyjnej Urzędu 
Miasta. To już czwarte w tym roku 
posiedzenie kolneńskich samorzą-
dowców zorganizowane w trybie 
nagłym.

Sesję w trybie nadzwyczajnym po-
przedziło wspólne posiedzenie 
w dniu zwołania obrad stałych Komi-
sji Rady Miasta Kolno. Na początku 
spotkania zapoznano się z porząd-
kiem obrad i wysłuchano sprawozda-
nia burmistrza z prac między sesjami.

Najważniejszym punktem XXXII 
nadzwyczajnej sesji Rady Miasta 
Kolno było podjęcie uchwały w spra-
wie zmian w budżecie miasta na 2022 
rok. Dokonanie modyfikacji w fi-
nansach wiąże się m.in. ze zgodą na 
zakup dwóch nieruchomości przez 
Miasto Kolno. Chodzi o 10 hektarów 
lasu Wieszałki. Na zakup tego te-
renu miasto zabezpieczyło w swoim 
budżecie ponad półtora miliona 

XXXII nadzwyczajna sesja Rady Miasta Kolno

złotych. W tej chwili trwają właśnie 
negocjacje z właścicielami działek, 
a już w najbliższy piątek może zostać 
podpisany akt notarialny.

Wspomnianym terenem zaintereso-
wane jest Ministerstwo Obrony Na-
rodowej, które planuje utworzenie 
w województwie podlaskim dywizji 
zmechanizowanej. Być może część 
tego związku taktycznego zlokali-
zowana zostanie właśnie w Kolnie. 

Wolontariusze z I Liceum Ogól-
nokształcącego im. A Mickie-

wicza w Kolnie oraz Zespołu Szkół 
Technicznych im. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego w Kolnie zachęcają 
mieszkańców społeczności lokal-
nej do wzięcia udział w akcji 
„WSZYSTKIE DZIECI ZBIE-
RAJĄ ELEKTROŚMIECI”. 

Jest to projekt ekologiczno-edu-
kacyjny. Jego celem jest zachę-
cenie jak największej ilości osób 
do promowania zachowań pro-
ekologicznych oraz ponoszenia 
świadomości ekologicznej na 
temat szkodliwości składowania 
zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego. 

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI
W okresie od 07.11.22 r. do 30.11. 22 
r. elektrośmieci można dostarczać do 
dwóch punktów zbiorczych znajdu-
jących się przy szkołach ILO w Kol-
nie, ul. Wojska Polskiego 34 oraz ZST 

Na razie decyzja nie została jeszcze 
podjęta. W październiku burmistrz 
Andrzej Duda spotkał się w Kolnie 
z przedstawicielami Ministerstwa 
Obrony Narodowej i przedstawicie-
lami Sztabu Generalnego Wojska 
Polskiego, o czym poinformował na 
nadzwyczajnej sesji podczas swojego 
sprawozdania.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka

w Kolnie, ul T. Kubraka 6. Punkty 
czynne będą od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 8:00 do 19:00. 
Kontakt do koordynatora akcji: 798 
064 670 Pani Monika Stachelska.

Zbieramy:
komputery, drukarki, telefony, moni-
tory, baterie, sprzęt AGD i RTV inne.
Ten projekt jest idealnym sposobem 
na poprawę jakości środowiska w na-
szym najbliższym otoczeniu, pozby-
wając się zbędnych przedmiotów 
w bezpieczny sposób.

Dziękujemy, że razem z nami dbasz 
o środowisko!

Anna Wróblewska 
– wolontariuszka ILO w Kolnie
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Burmistrz Miasta Kolno i Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpol w Grajewie oddział w Kolnie podpisali w połowie 
września umowę z Krajową Agencją Poszanowania Energii S.A. na wykonanie usługi polegającej na opracowa-

niu koncepcji techniczno-ekonomicznej dla zadania pn. „Modernizacja źródeł ciepła oraz gospodarki ściekowej na 
terenie miasta Kolno”.

Przedmiotem analizy są: Ciepłownia Miejska należąca do Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie Sp. z o.o., 
Kotłownia zakładowa Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpol, Miejska Oczyszczalnia Ścieków należąca do PUK w Kolnie Sp. 
z o.o. oraz Oczyszczalnia Ścieków należąca do Spółdzielni Mleczarskiej Mlekpol.

W trzech etapach zostanie wykonana: analiza techniczna i rynkowa istniejącego stanu gospodarki cieplnej oraz oczysz-
czania ścieków, analiza wariantowa możliwych kierunków modernizacji źródeł ciepła oraz oczyszczalni ścieków, analiza 
ekonomiczna dla wybranych wariantów oraz określenie optymalnego modelu finansowania inwestycji i funkcjonowania 
organizacyjnego. Celem projektu jest dokonanie takich zmian w instalacjach i zarządzaniu infrastrukturą, żeby przy 
minimalnych nakładach inwestycyj-
nych i kosztach operacyjnych zapew-
nić czystą energię dla miasta i oczyś-
cić ścieki komunalne i przemysłowe. 

Galeria zdjęć z wizyty studyjnej 
przeprowadzonej pod koniec sierp-
nia w Kolnie znajduje się na stro-
nie Urzędu Miasta Kolno: www.
umkolno.pl

https://www.kape.gov.pl/blog/aktu-
alnosci-kape-1/modernizacja-zrode-
-ciepa-oraz-gospodarki-sciekowej-
-na-terenie-miasta-kolno-657

Źródło: Krajowa Agencja 
Poszanowania Energii S.A.
Zdjęcie: Andrzej Konopka

Nowe szanse na współpracę

XVIII Powiatowy Konkurs Ortograficzny o tytuł Mistrza Ortografii, odby-
wający się w Szkole Podstawowej w Lemanie, już za nami! 

SP nr 2 reprezentowały w nim trzy uczennice klasy VIII D - każda wróciła ze szkoły 
w Lemanie z nagrodą rzeczową i dyplomem, ale zwycięzca mógł być tylko jeden! 

Zaszczytny tytuł Powiatowego Mistrza Ortografii w roku szkolnym 2022/2023 przy-
padł Julii Sielawie, która w doskonałym stylu pokonała rywali z całego powiatu 
kolneńskiego! Klasowe koleżanki Julii - Kinga Włodkowska i Agata Święczkowska 
zostały wyróżnione w tegorocznej edycji konkursu. Cała trójka zwyciężyła 11 paź-
dziernika w wewnętrznych ogólnoszkolnych eliminacjach, które cieszyły się w tym 
roku rekordowym zainteresowaniem - ze szkolnym dyktandem zmierzyło się 
bowiem aż trzydzieścioro miłośników ortografii, dla których słownik ortograficzny 
nie skrywa prawie żadnych tajemnic. Serdecznie Ci gratulujemy, Julio, i życzymy 
wielu kolejnych sukcesów!

KB

NASZA DWÓJKOWA POWIATOWA MISTRZYNI ORTOGRAFII
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Ogłasza przetarg ustny ograniczony

Na najem nieruchomości stanowiącej własność Miasta Kolno

Przedmiotem najmu jest nieruchomość stanowiąca część 
działki oznaczonej nr ew. 1404/4 o pow. 100 m2, położonej 
w mieście Kolno ul. Wojska Polskiego 40, wraz z wagonem 
kolejki wąskotorowej o pow. 34,6 m2 na cele działalności go-
spodarczej np. handlu, usług, gastronomii.

1. W bezpośrednim sąsiedztwie wydzierżawionej nieru-
chomości znajduje się droga dojazdowa i parking, 
2. W czynsz najmu nie wchodzi koszt mediów tj.: energii 
elektrycznej, wywozu śmieci, ścieków, dostawy wody,
3. Nie dopuszcza się stawiania budowli/ namiotów w ob-
szarze wagonu, dopuszcza się na w.w terenie ustawienie 
stolików i parasoli, 
4. W przypadku konieczności dopuszcza się wybudowanie nowych przyłączy infrastruktury technicznej.

Okres trwania umowy najmu – od dnia 01.12.2022 r. do dnia 30.11.2025 r. z możliwością przedłużenia umowy.

Warunkiem udziału w postępowaniu jest prowadzenie zarejestrowanej już działalności gospodarczej od minimum 1 roku.

Cena wywoławcza czynszu najmu: 150,00 zł +VAT. Czynsz podlega waloryzacji w oparciu o wskaźnik cen towarów i usług kon-
sumpcyjnych w okresie pierwszych trzech kwartałów roku poprzedniego ogłoszony przez Prezes Głównego Urzędu Statystycznego 
w okresach nie krótszych niż 1 rok.
Czynsz najmu płatny miesięcznie w terminie do 30 dnia każdego miesiąca za dany miesiąc.

W umowie najmu zostanie zawarta klauzula, że Wynajmujący nie zwraca nakładów czy jakichkolwiek kosztów związanych z zago-
spodarowaniem najmowanej nieruchomości bez względu na czas trwania umowy oraz nie zalicza ich na poczet czynszu. 
Przetarg odbędzie się w Urzędzie Miasta Kolno w Sali nr. 1 w dniu 18.11.2022 r. o godz. 10:00. 
Kwota postąpienia: 10,00 zł
Wadium w wysokości 200,00 zł należy wpłacić do dnia 16.11.2022 r. na konto Urzędu Miasta Kolno BS Kolno Nr 85 8754 0004 
0000 8341 2000 0060 z opisem „wadium na najem działki nr 1404/4 o pow. 100 m2  w Kolnie”. Decyduje data wpływu środków 
na konto bankowe Urzędu Miasta!

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wniesienie wadium w podanym wyżej terminie oraz przedłożenia komisji potwierdze-
nia prowadzonej zarejestrowanej działalności gospodarczej min. od 1 roku. 

Komisja przetargowa przed otwarciem przetargu stwierdza wniesienie wadium przez uczestników przetargu oraz okres prowadze-
nia istniejącej działalności gospodarczej gdy uczestnikiem przetargu jest osoba prawna, osoba upoważniona do reprezentowania 
uczestnika powinna przedłożyć do wglądu aktualny wpis z Krajowego Rejestru Sądowego/CEiDG. Jeżeli uczestnik jest reprezen-
towany przez pełnomocnika, konieczne jest przedłożenie oryginału pełnomocnictwa upoważniającego do działania na każdym 
etapie postępowania przetargowego. 

Wadium zostanie zwrócone nie później niż przed upływem 3 dni po rozstrzygnięciu przetargu. 

Uchylenie się od zawarcia umowy spowoduje przepadek wadium. 

Organizator przetargu może odwołać przetarg z ważnych powodów. 

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości można uzyskać w Wydziale Rozwoju Gospodarczego Urzędu Miasta Kolno 
pokój nr. 116, Tel 86 278 94 36 w godzinach pracy Urzędu Miasta Kolno tj. 7:30-15:30. 

Wnętrze wagonu pod działalność gospodarczą można obejrzeć po uprzednim umówieniu terminu oględzin.

Ogłoszenie zostało zamieszczone na stronie internetowej Urzędu Miasta i BIP adres: www.umkolno.pl, adres: http://bip.um.kolno.
wrotapodlasia.pl/, wywieszone na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kolno oraz zamieszczone w Miesięczniku Kolneńskim.

 
Burmistrz Miasta Kolno

                                                            Andrzej Duda
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Każdego roku w październiku osoby niewidome i sła-
bowidzące z terenu powiatu kolneńskiego zrzeszone 

w Kole Związku Niewidomych świętują Międzynarodowy 
Dzień Białej Laski. Podopieczni związku i wszyscy, któ-
rym bliskie są problemy osób z dysfunkcjami wzroku, 
spotkali się w kawiarni Kolneńskiego Ośrodka Kultury 
i Sportu. Dla ludzi niewidomych to dzień, w którym chcą 
uświadomić innym, jak ważną integralną częścią każdej 
społeczności są osoby niepełnosprawne. 

Spotkanie zaszczycili swoją obecnością zaproszeni goście 
m.in.: Sekretarz Kolna Mirosław Bajorek reprezentujący 
Burmistrza Miasta Andrzeja Dudę, Wicestarosta Powiatu 
Kolneńskiego Karol Pieloszczyk, dyrektor PCPR Krzysztof 
Sobieski, dyrektor KOKiS Alicja Szymańska i sympatycy 
stowarzyszenia. Podopiecznych związku, przedstawicieli 
lokalnych samorządów oraz zaproszonych gości gorąco 
przywitała Celina Laskowska – prezes KTPZN w Kolnie. 
Prezes podziękowała wszystkim darczyńcom, dzięki któ-
rym święto przybiera tak uroczystą oprawę. Członkowie 
kolneńskiego koła wysłuchali też przepełnionych szcze-
rymi słowami życzeń od przybyłych gości. Okolicznoś-
ciowe przemówienie z okazji święta skierowane przez Bur-
mistrza Miasta Kolno Andrzeja Dudę odczytał Sekretarz 
Miasta, który również na ręce Celiny Laskowskiej – prezes 
KTPZN w Kolnie – przekazał wraz z życzeniami bukiet 
kwiatów i upominek. 

 – Z okazji Międzynarodowego Dnia Białej Laski w imieniu 
władz samorządowych miasta Kolno składam wszystkim 
niewidomym i niedowidzącym mieszkańcom Miasta Kolno 
oraz powiatu kolneńskiego życzenia wielu lat życia wypeł-
nionego miłością i życzliwością najbliższych. Chociaż pozba-
wieni zmysłu wzroku, nierzadko widzicie Państwo więcej 
niż zdrowi ludzie. Cieszymy się, że stale rośnie świadomość 
społeczna i zrozumienie potrzeb osób niewidomych. To rów-
nież efekt ciężkiej pracy lekarzy, terapeutów, wolontariuszy 
i Państwa opiekunów, za którą chciałbym z całego serca po-
dziękować. W ciągu ostatnich lat dużo zmieniło się na lepsze 
w sferze infrastrukturalnej i społecznej naszego miasta, ale 
zdaję sobie sprawę, że wiele jest jeszcze do zrobienia. Głęboko 
wierzę, że wspólnymi siłami uda nam się pokonać kolejne 
bariery, które w wielu miejscach jeszcze występują, utrud-
niając Państwu codzienne funkcjonowanie.

Pragnę złożyć szczere podziękowania Zarządowi Koła Te-
renowego Polskiego Związku Niewidomych w Kolnie za 
dotychczasową pracę, determinację i zaangażowanie na 
rzecz środowiska osób niewidomych. Życzę Państwu dużo 
zdrowia, akceptacji społecznej, nieprzemijającego optymi-
zmu oraz wszelkiej pomyślności. Niech każdy dzień otacza 
Państwa ciepłem, bliskością i przyjaźnią, która pozwala 

Międzynarodowy Dzień Białej Laski 2022

zapominać o troskach i kłopotach — usłyszeli uczestnicy 
spotkania. 

Pomoc dla osób niepełnosprawnych nie jest naszą dobrą 
wolą ani przyjemnością, jest naszym obowiązkiem.

W imieniu całego Zarządu Okręgu Polskiego Związku Nie-
widomych w Białymstoku głos zabrał prezes Rafał Gaw-
kowski. – To nie tylko święto osób niewidomych, ale całego 
społeczeństwa. W tym dniu życzliwiej spoglądamy na osoby 
niewidome i słabowidzące, które mieszkają na terenie na-
szego powiatu czy województwa, ale też naszego kraju i całej 
Europy. Ten dzień, to też wspomnienie osób, które odeszły, 
a które były razem z nami. 

Prezes Rafał Gawkowski podziękował wszystkim insty-
tucjom i przedstawicielom miasta Kolno i powiatu kol-
neńskiego za wsparcie działań Polskiego Związku Niewi-
domych, jak również za wieloletnią współpracę. Święto 
Białej Laski, co stało się już tradycją, zakończył występ 
artystyczny zespołu ,,Kolneńskie Dziewczyny z Plusem” 
działającego przy KOKiS pod opieką Bogumiły Ranik. 

Wszystkim członkom Polskiego Związku Niewidomych 
życzymy dużo zdrowia, akceptacji społecznej, nieprzemi-
jającego optymizmu oraz wszelkiej pomyślności. 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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W dniu 29 października w Borkowie, w punkcie wkła-
dań, odbyło się podsumowanie sezonu lotowego 

2022 PZHGP oddziału Ełk, sekcji Kolno. W uroczystoś-
ciach udział wzięli hodowcy oraz zaproszeni goście. 

Przybyłych przywitał prezes sekcji Sławomir Stachelski, 
który tradycyjnie podsumował cały sezon lotowy 2022. 
Podkreślił, że ten rok nie należał do łatwego okresu i po-
mimo różnych problemów i zawirowań, jakie ostatnio 
wszystkich nas spotykają, można zaliczyć go do niezwy-
kle udanego, o czym mogą świadczyć wyniki osiągnięte 
przez ich gołębie pocztowe. Hodowcy z Kolna należący 
do oddziału Ełk, w skład którego wchodzi też sekcja Pisz, 
Biała Piska i Ełk, co roku biorą udział w zawodach z bardzo 
dobrymi wynikami. – Koledzy z innych oddziałów mówią, 
że sekcja Kolno to dobra i silna formacja odnosząca bardzo 
dobre wyniki nie tylko w zawodach oddziałowych, ale także 
w Okręgu, Regionie oraz w skali Polski — zaznaczał pod-
czas spotkania podsumowującego prezes sekcji Sławomir 
Stachelski.

W czasie tej wyjątkowej uroczystości głos zabrali również 
zaproszeni goście: Radny Sejmiku Województwa Podla-
skiego Wojciech Sekściński i Burmistrz Miasta Kolno An-
drzej Duda, którzy równocześnie byli w gronie sponsorów. 
W krótkich przemówieniach podziękowali organizatorom 
za zaproszenie i życzyli wszystkim hodowcom jak naj-
lepszych wyników w następnym sezonie lotowym 2023. 

Sekcja hodowców gołębi pocztowych z Kolna podsumowała sezon lotowy 2022

Zapewnili również o dalszej współpracy i wsparciu sekcji 
Kolno. Goście, wzięli także udział w ceremonii wręczania 
pucharów, dyplomów oraz nagród zwycięzcom i mistrzom 
w poszczególnych kategoriach lotów gołębi. 

Mistrzostwo w kategorii gołębi dorosłych 2022 zdobyli:
1. Mistrz – Zdankowski Jerzy
2. I Wicemistrz – Stachelski Tadeusz
3. II Wicemistrz – Stachelski Sławomir
Mistrzostwo w kategorii gołębi młodych zdobyli:
1. Mistrz – Stachelski Tadeusz
2. I Wicemistrz – Filipkowski Mariusz
3. II Wicemistrz – Kulas AMD
Supermistrzostwo (gołębie stare i młode):
1. Mistrz – Zdankowski Jerzy 
2. I Wicemistrz – Stachelski Karol
3. II Wicemistrz – Gajewski Józef 

Sekcja Kolno zrzesza ponad 25 pasjonatów gołębi pocz-
towych. Gołębie kolneńskich hodowców biorą udział 
w kategoriach: A – loty od 100 do 300 km, B – od 300 do 
500, C – od 500 do 700 i kategorii M – powyżej 700 km. 
Obecnie gołąb pocztowy hodowany jest do celów sporto-
wych. Organizowane są zawody z ich udziałem polegające 
na wypuszczaniu od kilkuset do kilku tysięcy ptaków ze 
wspólnego startu, z odległości dochodzących do 1500 km, 
a nawet więcej. Ich średnia prędkość na umiarkowanym 
dystansie (ok. 800 km) to 80 km/h, jednakże przy zawo-
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Jakiż może być bardziej stosowny czas adekwatny do powyższego hasła? Oczywiście, Dzień Seniora! 

Na celebrowanie naszego święta miasto Kolno wybrało dzień 6 października 2022 roku. Burmistrz Miasta Kolno, Andrzej 
Duda oraz dyrektor Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu, Alicja Szymańska, zaprosili osoby z ogromnym bagażem 
życiowych doświadczeń do Dworu Rogiński. Nadspodziewanie liczna grupa 
seniorów spędziła niezapomniane pięć godzin przy muzyce, śpiewie, tańcu 
i przy smakowitych potrawach. 

Różnego rodzaju wspominkom, żartom, uśmiechom nie było końca. Szcze-
gólne brawa należą się piękniejszej części rodu ludzkiego. Mimo skromnej 
obecności panów (wiadomo, panie żyją średnio 8 lat dłużej) doskonale sobie 
radziły w indywidualnych czy grupowych popisach. Nieskromnie powiem, 
że dzięki systematycznym odwiedzinom pływalni nawet przez moment nie 
pomyślałem o przedwczesnej rezygnacji z szaleństw na parkiecie. Przerwa 
covidowa oraz osobiste przykre przeżycia spowodowały trzyletnią przerwę 
w tego rodzaju kontaktach, więc trzeba było nadrobić stracony czas. 
Kulminacyjnym punktem imprezy była prezentacja, a potem konsumpcja 
tortu. Wystarczyło dla każdego balowicza, a nawet trochę zostało. Przypusz-
czam, że niektóre panie postanowiły zrezygnować, bo po takiej kalorycznej 
bombie czekało by je kilka dni ręcznego prania. Taki żarcik. 
Minęło już kilka tygodni, a podczas spotkań z różnymi uczestnikami ban-
kietu słychać same pochwały dla organizatorów. Obawiam się, że w przy-
szłym roku liczba uczestników poważnie się zwiększy. Zakończenie aktyw-
ności zawodowej nie zwalnia z prężnego życia społecznego. Wigoru i energii 
nie sposób nie zauważyć, obserwując zapał w podejmowa niu różnych ini-
cjatyw. Dewiza kolneńskich emerytów to przekonanie, że ruch to zdrowie, 
a zdrowie to radość z życia. Oprawę muzyczną z okazji Dnia Seniora zapew-
nili uczest nikom oddani przyjaciele: DJ Jan Święczkowski i wodzirej Andrzej 
Konopka, którzy wspólnie bawili starszą kolneńską „młodzież”.
Organizatorzy dziękują wszystkim za przybycie, wspólną zabawę i życzą do-
brego zdrowia w oczekiwaniu na kolejne spotkanie.

Foto: Andrzej Konopka, Eugeniusz Regliński

MIASTO

dach na krótkim dystansie ok. 160 km, prędkość lotu do-
chodzi do 94,5 km/h. 

Zarząd sekcji Kolno kieruje serdeczne podziękowania Rad-
nemu Sejmiku Województwa Podlaskiego Wojciechowi 
Sekścińskiemu za zaangażowanie w pozyskanie pomocy 
finansowej z Urzędu Marszałkowskiego. Dzięki wspar-
ciu Marszałka Województwa Podlaskiego Artura Kosi-
ckiego hodowcy sekcji Kolno otrzymali puchary, dyplomy 
i karmę. 
– Za ten gest bardzo serdecznie dziękujemy. Będziemy mile 
wspominać przekazaną pomoc i zawsze podczas uroczysto-
ści promować Urząd Marszałkowski. Serdeczne podziękowa-
nia składamy również lokalnym włodarzom z miasta Kolno 
i powiatu kolneńskiego, Andrzejowi Dudzie i Tadeuszowi 
Klamie, którzy są wiernymi kibicami naszego hobby i pro-
pagują tę formę spędzania wolnego czasu. Dziękujemy za 
wsparcie i doping, który mobilizuje hodowców do osiągania 

jeszcze lepszych wyników, większego zaangażowania w pro-
mowaniu Kolna nie tylko w regionie, ale również w kraju i za 
granicą — mówił podczas spotkania Sławomir Stachelski.

– Miejmy nadzieję, że zakończony sezon będzie wstępem do 
jeszcze lepszych osiągnięć w 2023 r. Czy stada przezimują we 
właściwej kondycji, a hodowcy zdołają przygotować ptaki 
do kolejnego sezonu przekonamy się już w przyszłym roku. 
Każdy bowiem wystawiony do zawodów gołąb będzie mu-
siał pokonać łącznie ok. 6000 km — zaznaczał prezes sekcji. 
Na zakończenie spotkania organizatorzy uhonorowali za-
proszonych gości i zarazem sponsorów pamiątkowymi gra-
wertonami, wyrażając w ten sposób swoją wdzięczność za 
dotychczasowe wsparcie finansowe i współpracę. Wręcze-
nia dokonali prezes sekcji Sławomir Stachelski i sekretarz 
sekcji Jerzy Zdankowski.

Opracowanie i zdjęcie:
Andrzej Konopka

Seniorzy, kochajmy się, bawmy się
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– Modernizacja drogi z Jurca Włoś-
ciańskiego do Stawisk to jedna z naj-
większych inwestycji drogowych w Po-
wiecie Kolneńskim — mówi Starosta 
Kolneński, Tadeusz Klama. – Na tere-
nie powiatu w tym roku wykonaliśmy 
kilka remontów dróg powiatowych. 
Jedną z nich była droga Stawiski – Ju-
rzec Włościański, bardzo ważna dla 
mieszkańców gminy Stawiski, ale także 
dla mieszkańców całego powiatu kol-

Już niedługo kierowcy będą mogli 
przejechać drogą ze Stawisk do 

Jurca Włościańskiego. Większość prac 
jest już zakończona — mówi dyrektor 
Powiatowego Zarządu Dróg, Grze-
gorz Kulągowski.

– Trwa rozbudowa drogi powiatowej 
na odcinku Stawiski – Jurzec Włoś-
ciański o długości 5 km 230 metrów. 
Sfinalizowane zostały wszystkie prace 
rozbiórkowe, usunięto drzewa oraz 
zakrzaczenia, zakończono wykopy 
i nasypy związane z wykonaniem na-
wierzchni drogi. W celu prawidłowego 
odwodnienia drogi wykonano rowy 
oraz przepusty pod zjazdami. Położono 
już nową nawierzchnię bitumiczną 
o szerokości 6 metrów wraz z nową 
konstrukcją jezdni na podbudowie 
z kruszywa łamanego. W chwili obec-
nej trwają prace związane z brukowa-
niem przepustów  — mówi Grzegorz 
Kulągowski.

Coraz bliżej zakończenia prac na drodze Jurzec Włościański – Stawiski

neńskiego. Pieniądze udało nam się 
pozyskać z Polskiego Ładu. W tym roku 
wykonaliśmy pierwszy etap moderni-
zacji tej drogi na kwotę ponad 10 milio-
nów złotych. W 2023 roku planujemy 
zakończenie tej inwestycji. Przeprowa-
dzimy przebudowę drogi w samej miej-
scowości Jurzec do granicy z powiatem 
łomżyńskim — mówi Tadeusz Klama.

Przebudowa całego odcinka drogi 
Stawiski – Jurzec Włościański jest po-
dzielona na trzy etapy. Pierwszy etap 
prac, czyli modernizacja 5 kilometrów 
drogi, którą wykonuje BIK PROJEKT, 
będzie kosztowała blisko 10,5 miliona 
złotych. 95% wszystkich kosztów tej 
inwestycji pokrywa dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Powstały także zjazdy na posesję i pola, 
a także nowe odwodnienie drogi, które 
ma zapobiegać jej zalewaniu. Przy dro-
dze jest też nowe oznakowanie. 

Kolejna inwestycja drogowa w powiecie zakończona
Inwestycja kosztowała blisko dwa mi-
liony złotych. Połowa tej kwoty to do-
finansowanie z Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg.

Nowa nawierzchnia i utwardzone 
pobocza. Zakończyła się moder-

nizacja odcinka drogi powiatowej od 
miejscowości Romany do skrzyżowa-
nia z drogą wojewódzką nr 648 pro-
wadzącą ze Stawisk do Przytuł.

Przebudowany został odcinek o dłu-
gości ponad kilometra i dwustu me-
trów. W ramach prac oczyszczono pas 
przy drodze. Usunięte zostały krzewy 
i drzewa w bezpośrednim sąsiedztwie 
drogi. Ta zyskała nową, asfaltową na-
wierzchnię i szerokie utwardzone po-
bocza. Wymienione i zabezpieczone 
zostały także przepusty pod drogą. 
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Ponad 50 uczniów z  21 szkół 
wzięło udział w XVIII Powiato-

wym Konkursie ,,Mistrz Ortografii”. 
O zwycięstwo walczyli uczniowie 
szkół podstawowych, a rywalizacja 
odbywała się w szkole w Lemanie.

71. rocznicę powstania Polskiego 
Związku Niewidomych świę-

towali jego członkowie w Kolnie. 

Uroczystość odbyła się w Kolneńskim 
Ośrodku Kultury i Sportu. Wzięli 
w niej udział również byli przedstawi-
ciele lokalnych samorządów. Powiat 
Kolneński reprezentował Wicestarosta 

Kolneński Karol Pieloszczyk. W trak-
cie uroczystości zebrani mogli wysłu-
chać piosenek w wykonaniu zespołu 
artystycznego z Kolna „Dziewczyny 
z plusem”.

W imieniu Starosty Kolneńskiego 
Tadeusza Klamy Wicestarosta Karol 
Pieloszczyk podziękował za pracę na 

Uczniowie, którzy brali 
udział, mówili, że kon-
kurs nie był trudny. 
Według części z nich, 
bardziej wymagające 
było dyktando podczas 
szkolnych eliminacji. 
Niektórzy przygoto-
wywali się z pomocą 
rodziców i nauczycieli, 

inni mówili, że wystarczy im czytanie 
książek, a zasady ortografii ,,same” zo-
stają im w głowach.
– Jeżeli dzięki temu konkursowi każde 
dziecko zajrzy chociaż przez chwilę do 
słownika ortograficznego, to już wszy-

Dzień Białej Laski w Kolnie

XVIII Powiatowy Konkurs „Mistrz Ortografii 2022”
scy jesteśmy zwycięzcami tego konkursu 
— powiedziała jego organizatorka, 
Maria Czyż.

Nagrody w tegorocznym XVIII Po-
wiatowym Konkursie „Mistrz Orto-
grafii” zdobyli:
I miejsce – Julia Sielawa ze Szkoły 
Podstawowej nr 2 w Kolnie, Julia 
Kajko ze Szkoły Podstawowej nr 1 
w Kolnie – Dominika Sielawa ze 
Szkoły Podstawowej w Borkowie, 
II miejsce – Sandra Stachelek ze 
Szkoły Podstawowej w Turośli,
III miejsce – Julia Kulągowska ze 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Kolnie.

rzecz członków Polskiego Związku 
Niewidomych – panu Rafałowi Gaw-
kowskiemu – Prezesowi Polskiego 
Związku Niewidomych na Okręg 
Podlaski oraz pani Celinie Laskow-
skiej, Prezes Koła Polskiego Związku 
Niewidomych w Kolnie.

– Koło Polskiego Związku Niewido-
mych w Kolnie liczy 31 członków — 
mówi jego prezes, Celina Laskowska. 
I dodaje, że osoby z niepełnospraw-
nościami mogą liczyć na wsparcie 
różnych instytucji. 

– Wiadomo, że kiedy się nie widzi, to 
jest ciężko. Ale jest dużo dotacji, mo-
żemy też liczyć na pomoc Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie — mówiła 
Celina Laskowska.
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21 października drużyny ze szkół podstawowych 
gminy Grabowo przystąpiły do  Międzyszkol-

nego Turnieju Wiedzy o Jakubie Ignacym Wadze pn. 
„Wszystko o naszym Jakubie”. Zagadnienia konkur-
sowe obejmowały znajomość życiorysu i pracy naukowej 
Jakuba Wagi, dziedzictwo historyczne Gminy Grabowo 
oraz zagadnienia z botaniki. 

Problematyka, chociaż nienale-
żąca do najłatwiejszych, nie przy-
sporzyła uczestnikom większych 
problemów. Mistrzami turnieju zo-
stała drużyna ze Szkoły Podstawo-
wej w Grabowie, II miejsce zajęła 
Szkoła Podstawowa w Konopkach 
Monetach, a III Szkoła Podstawowa 
w Surałach. Serdecznie gratulujemy 
wszystkim udziału i wiedzy.

Organizator konkursu GOK w Gra-
bowie serdecznie dziękuje nauczy-
cielom biologii Martynie Jarząbek 

GRABOWO

Wszystko o naszym Jakubie

Uczestnicy turnieju „Wszystko o naszym Jakubie”

Roślinne inspiracje

Powrót do korzeni

Ponad 20 prac powstało w trakcie kilkudnio-
wych warsztatów florotypii realizowanych 

przez Gminny Ośrodek Kultury w Grabowie, pro-
wadzonych przez Dorotę Muczyńską w ramach 
projektu „(U)Wagi”. 

W warsztatach wzięły udział osoby dorosłe i mło-
dzież. Florotypie to obrazy z zasuszonych roślin, 
które powstają w procesie dość żmudnych zma-
gań plastycznych i są dużym wyzwaniem dla ich 
twórców. Nasi twórcy poradzili sobie z zadaniem 
doskonale, a ich prace będzie można obejrzeć już 
w połowie listopada na wernisażu, wieńczącym 
cały projekt „Jakubowe ścieżki. Inspiracje…”.

Kilka rodzin z gminy Grabowo wzięło udział w warsztatach 
genealogicznych w Gminnym Ośrodku Kultury, prowadzonych 

przez dr Małgorzatę Frąckiewicz oraz Annę Zarzecką i Monikę Sma-
kowską z Łomżyńskiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów. 

Warsztaty były okazją do podzielenia się  historią swoich przodków, 
a także do poznania skutecznych metod odkrywania i budowania włas-
nego drzewa genealogicznego. Spotkanie odbyło się 6 października.

i Rafałowi Sierzputowskiemu za pomoc w przygotowaniu 
startujących drużyn, a Agnieszce Jarząbek i Iwonie Akus 
za prace w komisji konkursowej.

Dziękujemy również firmie OX2 za ufundowanie nagród.
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Działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Grabowie pod skrzydłami MLUKS Gwiazda Szczuczyn i trenera 
Grzegorza Zańki sekcja zapaśników odniosła kolejne sukcesy. 

Na Międzywojewódzkich Mistrzostwach Młodzików Regionu „D” w zapa-
sach w stylu klasycznym, które rozegrano 9 października w Radomiu, 
Antoni Zabielski zdobył srebrny medal w kat. do 75 kg, a Piotr i Szymek 
Zabielscy w swoich kategoriach wiekowych i wagowych wywalczyli 5. miej-
sca. Natomiast 15 października na Międzywojewódzkich Mistrzostwach 
Młodziczek i Młodzików Regionu „D” w zapasach w stylu wolnym 
w Olsztynie, Szymek Zabielski w kat. do 44 kg wywalczył srebrny medal, 
a Antoni Zabielski medal brązowy w kat. do 75 kg. Piąty w wadze do 75 kg 
był Patryk Danowski, a siódmy – Piotr Zabielski. 

Z kolei wśród dziewcząt: Nikola Brzózka w kat. do 39 kg zajęła 7. miejsce, 
a miejsca 8. Oliwia Binaszek w kat. do 42 kg i Emilka Kozicka w kat. do 58 kg. 
W turnieju startowało ponad 100 chłopców i ponad 80 dziewcząt z woje-
wództw: mazowieckiego, warmińsko-mazurskiego, kujawsko-pomorskiego 
i podlaskiego. Gratulujemy dobrego startu całej ekipie.

Warsztaty z „Jakubkiem”

GRABOWO

Grabowscy zapaśnicy z kolejnymi medalami

Edukacja przyrodnicza połączona z nauką wykony-
wania makram przyświecała idei warsztatów „Liść 

opadł” prowadzonych przez Annę Jadczak i Elżbietę 
Baczewską z Łomżyńskiego Parku Krajobrazowego 
Doliny Narwi, w ramach projektu „U”Wagi” Łomżyń-
skiego Towarzystwa Naukowego im. Wagów. 

W zajęciach wzięli udział uczniowie klasy IV szkoły pod-
stawowej w Grabowie. Warsztatom towarzyszyła plenerowa 
lekcja o drzewach w parku Wagów w Grabowie, której 
zwieńczeniem było wspólne posadzenie sadzonki świerku 

przy grabowskim kościele. Posadzony 
świerk został wyhodowany z nasion 
pobłogosławionych przez papieża Fran-
ciszka w 2017 roku, na potwierdzenie 
czego organizator warsztatów Gminny 
Ośrodek Kultury w Grabowie otrzymał 
stosowny certyfikat. Uczestnicy zajęć na 
cześć Jakuba Wagi nazwali drzewko „Ja-
kubkiem”.

Zawodnicy startujący na Międzywojewódzkich Mistrzo-
stwach Młodzików Regionu „D” w Radomiu, ze swoim tre-
nerem Grzegorzem Zańko i srebrnym medalistą Antonim 
Zabielskim.



2022/10 (Nr.270)18

MAŁY PŁOCK

W dniu 28 września 2022 roku 
w gronie rodzinnym 3 pary 

obchodziły jubileusz 50-lecia poży-
cia małżeńskiego. 

Podczas uroczystości zasłużone pary 
zostały odznaczone ,,Medalami za 
długoletnie pożycie małżeńskie” 
przyznanymi przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej. Aktu dekoracji 
dokonał Wójt Gminy Józef Dymer-
ski w towarzystwie Kierownika USC 
w Małym Płocku Marzeny Stepnow-
skiej-Backiej.

W niedzielę 18 września przy 
dworku w  Małym Płocku 

odbył się festyn „Żegnaj lato na rok”, 
którego organizatorem było nowo 
powołane do życia Stowarzysze-
nie „Grodzisko”, a współfinansował  
– Pan Józef Dymerski – Wójt Gminy 
Mały Płock. 

Dla mieszkańców gminy przygoto-
wano program rekreacyjno-sportowy 
bogaty w różne atrakcje. Kolorowe, 
dmuchane zjeżdżalnie zapraszały do 
zabawy najmłodsze dzieci, podczas gdy 
starsze chętnie korzystały z eurobun-
gee. Dużym zainteresowaniem cieszyły 
się warsztaty plastyczne – tam  nasze 
pociechy mogły wykazać się swoją kre-
atywnością.

Przybyli na festyn małopłocczanie po-
dziwiali pokaz strażacki przygotowany 
przez Ochotniczą Straż Pożarną w Ma-
łym Płocku, a także prezentację broni 
w wykonaniu członków OSP Sławiec. 
Zainteresowani wojskowością mogli 
spotkać się z przedstawicielami Woj-
skowego Centrum Rekrutacji.  Bezpie-
czeństwo zabawy zapewniała Kolneń-
ska Grupa Pierwszej Pomocy, podczas 
gdy osoby pragnące doświadczyć sil-
nych emocji jeździły na motorach udo-
stępnionych przez małopłocką grupę 
motocyklową.

Pożegnanie lata 2022

Osoby uczestniczące w imprezie w do-
bry nastrój wprowadził koncert „Wspo-
mnień czar” przygotowany przez ze-
spół wokalno – instrumentalny pod 
batutą Piotra Dąbrowskiego. Zespół 
zaprezentował znane i lubiane utwory 
lat 80-90, przy których publiczność 
chętnie tańczyła i śpiewała.

Festyn zakończyła biesiada przy ogni-
sku, podczas której grał i śpiewał zespół 
„Galileo Ritmo”.

Organizację festynu zainicjowanego 
przez Stowarzyszenie „Grodzisko” 
wsparły Koła Gospodyń Wiejskich 
z Józefowa, Rogienic Wielkich i Małego 
Płocka oraz GOK z Małego Płocka. 
Żywo włączyła się też Rada Rodziców 
ze Szkoły Podstawowej im. Jana Kocha-
nowskiego w Małym Płocku. Przygoto-

Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego

wano bogate zaplecze kulinarne – był 
aromatyczny bigos, grochówka, pie-
rogi, babka ziemniaczana oraz słodkie 
przekąski: pyszne gofry, ciasta, wata cu-
krowa i popcorn dla wszystkich uczest-
ników zabawy.

Organizatorzy imprezy mają nadzieję, 
że współpraca z lokalnym środowi-
skiem pozwoli w przyszłości realizować 
zadania, które przyczynią się do roz-
woju Gminy Mały Płock i upowszech-
nią wiedzę o jej bogatej historii, przy-
służą się kształtowaniu pozytywnych 
cech charakteru i osobowości miesz-
kańców gminy poprzez realizację za-
dań sportowych, propagowanie aktyw-
nych, ciekawych form spędzania czasu 
wolnego przez dzieci, młodzież, osoby 
starsze, a także wspomaganie rozwoju 
wspólnot i społeczności lokalnych.
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„Tradycje Puszczy Kurpiowskiej – nasza kultura 
i nasze korzenie” – pod taką nazwą Gminny Ośro-

dek Kultury w Turośli w okresie od czerwca do końca 
listopada realizuje projekt, który otrzymał dofinansowa-
nie ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

Projekt przygotowany przez ośrodek obejmuje przeprowa-
dzenie trzech działań. Jedno z nich zrealizowano we wrześ-
niu i obejmowało przeprowadzenie warsztatów etnograficz-
nych z zakresu ginących zawodów Kurpiowskiej Puszczy 
Zielonej. Kolejne działanie to prowadzenie zajęć nauki gry 
na skrzypcach. Prowadzone były one przez okres trwania 
projektu. Ostatnie działanie, jakie zostanie zrealizowane 
w ramach zadania, obejmowało będzie wyjazd uczestników 
zajęć muzycznych z GOK w Turośli na przedstawienie do 
Opery i Filharmonii Podlaskiej w Białymstoku.

TUROŚL

Spotkanie z kulturą kurpiowską podczas wizyty studyjnej

Pod koniec września Gminny Ośrodek 
Kultury w Turośli odwiedzili uczestnicy 

wyjazdu studyjnego z Lokalnej Grupy Działa-
nia - Fundusz Biebrzański w Suchowoli.

Spotkanie zorganizowane zostało w ramach 
projektu współpracy z Lokalną Grupą Działania 
Kraina Mlekiem Płynąca. W ramach spotkania 
uczestnicy obejrzeli występy artystyczne przy-
gotowane przez Zespół TUROŚLANIE, Dziew-
częcy Zespół Śpiewaczy z Turośli oraz grupę 
skrzypaczek uczęszczającą na zajęcia do GOK. 
Wizyta była również okazją do zwiedzenia wy-
stawy stałej znajdującej się w Centrum Edukacji 
Kulturalnej przy GOK w Turośli oraz kościoła 
Rzymskokatolickiego pw. Św. Jana Chrzciciela.

Tradycje Puszczy Kurpiowskiej  
– nasza kultura i nasze korzenie
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STAWISKI

Kapliczka w Dzierzbi zostanie wyremontowana

Stowarzyszenie Kół Gospodyń 
Wiejskich Gminy Stawiski otrzy-

mało najwyższą dotację w  pierw-
szej edycji otwartego konkursu ofert 
„Podlaskie Kapliczki 2022 – ocalić 
od zapomnienia” ogłoszonego przez 
Zarząd Województwa Podlaskiego. 
Pozyskane 30 tys. zł przeznaczone 
zostanie na remont przydrożnej 
kapliczki w miejscowości Dzierzbia.
 
Konferencja, w trakcie której nastąpiło 
uroczyste podpisanie umów na dofi-
nansowanie realizacji zadań w zakre-

Laboratoria Przyszłości w SP Stawiski

Obchody Dnia Edukacji Narodowej w Stawiskach

sie renowacji przydrożnych kapliczek 
i krzyży, odbyła się 25 października br. 
w Urzędzie Marszałkowskim Woje-
wództwa Podlaskiego w Białymstoku. 
Umowy z organizacjami podpisywał 
Pan Artur Kosicki Marszałek Woje-
wództwa Podlaskiego.

– Dofinansowanie przeznaczymy 
na  remont przepięknej kapliczki 
w miejscowości Dzierzbia. To miej-
sce kultu religijnego, ale także spotkań 
mieszkańców tej miejscowości — po-
wiedziała w trakcie konferencji pani 

W Szkole Podstawowej im. Tade-
usza Kościuszki w Stawiskach 

Koncert organizowany z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej na 

stałe już wpisał się w kalendarz wyda-
rzeń Gminy Stawiski. W tym roku 
odbył się 14 października i po raz 
pierwszy  w nowej hali sportowej. 

– Bardzo dziękuję, że przyjęli Państwo 
moje zaproszenie, że dziś jesteśmy tu 
razem, by oddać szacunek wszystkim 
pracownikom oświaty, nagrodzić wyróż-
niających się oraz wspólnie wysłuchać 
wspaniałego występu Grupy Wokalnej 
ze Stawisk — mówiła Agnieszka Rut-
kowska Burmistrz Stawisk.

Zaproszenie na Koncert z okazji DEN 
przyjęli nie tylko dyrektorzy, nauczy-
ciele i pracownicy placówek oświato-
wych w Gminie Stawiski, ale również 
nauczyciele pracujący poza jej grani-
cami oraz emerytowani pracownicy 

Katarzyna Dzikowska Prezes Stowa-
rzyszenia Kół Gospodyń Wiejskich 
Gminy Stawiski cytowana przez 
Wrota Podlasia. 

Fot.: Paweł Krukowski/UMWP

oświaty. W okolicznościowym prze-
mówieniu Pani Agnieszka Rutkowska 
dziękowała im wszystkim za wspólną 
troskę o  edukację, wychowanie 
i wszechstronny rozwój dzieci.

W trakcie uroczystości wręczone zo-
stały Nagrody Burmistrza Stawisk 
z okazji Dnia Edukacji Narodowej 
oraz listy gratulacyjne. Wszyscy goście 
otrzymali różę i drobny upominek. Po-
dziękowania za trud codziennej pracy 
oraz życzenia  pracownikom  oświaty 
z Gminy Stawiski złożył również pan 
Kazimierz Gwiazdowski Poseł na Sejm 
RP oraz ks. kan. dr Wojciech Turowski 
Proboszcz Parafii pw. Św. Antoniego 
Padewskiego w Stawiskach.

Zwieńczeniem spotkania był koncert 
w wykonaniu Grupy Wokalnej działa-

jącej przy Gminnym Ośrodku Kultury 
i Sportu w Stawiskach, przygotowany 
pod kierunkiem Anny i Pawła Pode-
szwików.

Po koncercie zgromadzeni goście  
zaproszeni zostali na poczęstunek. 
W kuluarach można było nie tylko się 
posilić, ale też wymienić wrażeniami 
z koncertu, powspominać  czy zrobić 
pamiątkowe zdjęcie.

Tegoroczne gminne święto oświaty 
przygotowali wspólnie pracownicy 
Urzędu Miejskiego w Stawiskach 
i Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu 
w Stawiskach.
Atmosferę spotkania doskonale od-
daje galeria zdjęć autorstwa Łukasza 
Łukaszewicza dostępna na www.sta-
wiski.pl.

odbywają się działania w ramach 
programu Laboratoria Przyszłości 
– inicjatywy edukacyjnej realizo-
wanej przez Ministerstwo Eduka-
cji i Nauki we współpracy z Cen-
trum GovTech.

Na zajęciach rozwijających krea-
tywność w klasach III-V uczniowie 

poznawali sprzęt, który szkoła pozy-
skała w ramach wspomnianego pro-
gramu w tym m.in. drukarkę 3D czy 
akcesoria do robota Photon. Galeria 
zdjęć i filmik z tych ciekawych zajęć 
dostępne są na stronie internetowej 
palcówki: www.spstawiski.pl

Fot. arch. SP Stawiski
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W sobotę 29 października w siedzibie jednostki OSP 
Zbrzeźnica w gminie Zambrów, odbyła się uroczy-

stość wręczenia dla 22 jednostek OSP promes na zakup 
wyposażenia i umundurowania dla Młodzieżowych Dru-
żyn Pożarniczych z terenu Powiatów Zambrowskiego, 
Łomżyńskiego, Monieckiego i Kolneńskiego.

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza działająca przy Ochot-
niczej Straży Pożarnej w Kolnie otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 8 248,00 zł. Symboliczną promesę przekazali dla 
jednostki: Dariusz Piontkowski – Sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Edukacji i Nauki, Poseł na Sejm RP Kazimierz 
Gwiazdowski, Poseł na Sejm RP Marek Adam Komorow-

Z ŻYCIA SŁUŻB

SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w październiku 2022 r.

W okresie tym:
• Ujawniono 7 wykroczeń,
• Wystawiono 2 mandaty karne na kwotę 150,00 zł,
• Zastosowano 5  pouczeń.

W omawianym miesiącu funkcjonariusze SM brali udział w zabezpieczeniu 3 meczów IV ligi piłkarskiej grupy  podlaskiej 
drużyny „Orzeł” Kolno z drużynami: „Czarni” Czarna Białostocka, „Promień” Mońki, „Mosp” Białystok.
W dniach 29.10.2022 r. i 31.10.2022 r. strażnicy wspólnie z funkcjonariuszami KPP w Kolnie brali udział w akcji „Znicz 
2022”. 

Planowane działania w listopadzie 2022:
W listopadzie będą prowadzone wyrywkowe kontrole posesji w/z u.u.p.c.g. Kontynuowana będzie również akcja „Znicz 
2022” oraz rozpoczęta akcja „Bezdomni 2022/2023”. 

Dofinansowanie dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej działającej przy OSP w Kolnie 

ski – Senator RP – wiceprezes Związku OSP RP wojewódz-
twa podlaskiego, Piotr Modzelewski – Radny Sejmiku 
województwa Podlaskiego oraz Pan Sebastian Zdanowicz 
– Komendant Wojewódzkiej Państwowej Straży Pożarnej 
w Białymstoku.
Z powiatu Kolneńskiego promesy dostały również jed-
nostki OSP Zabiele w kwocie 8 125,00 zł oraz OSP Ku-
melsk w kwocie 6 627,00 zł.

Kamil Jarzyło – Komendant Miejsko-Gminny 
ZOSP RP w Kolnie

Zdjęcie: zamborowiacy.pl
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Koncert ,,Best of the best”

2 października w sali widowiskowej Kolneńskiego 
Ośrodka Kultury i Sportu ponownie wystąpił nasz 

eksportowy zespół kabaretowy „Kolneńskie Dziewczyny 
z Plusem”. Ekipa bawi kolneńską publiczność już dwa-
naście lat. 

W tym czasie powstało mnóstwo autorskich piosenek. 
Część z nich zespół postanowił przypomnieć wiernym 
odbiorcom, którzy mimo nie najlepszej pogody przybyli 
dość licznie na występ. Piosenki i skecze z repertuaru 
między innymi „Wsi spokojna, wsi wesoła” czy „Służba 
zdrowia” ciągle są na czasie i mimo upływu lat bawią kol-
neńską publiczność. Kolneńskie Dziewczyny z Plusem 
w swoim szerokim repertuarze mają nie tylko śmieszne 

KOKIS

Kolejny sukces naszej kokisowskiej ekipy najmłodszych arty-
stów! 

27 października nasze trzy wokalistki prezentowały swoje konkur-
sowe utwory podczas XXX Giełdy Piosenki Dziecięcej i Młodzieżo-
wej w ROK-u w Łomży. Pierwszy raz dziewczynki Nina Ciszewska, 
Helenka Parzych oraz Zuzia Drężek brały w konkursie tym udział 
i....ZUZANNA DRĘŻEK zdobyła I MIEJSCE w kategorii klas l-IV. 
Dziewczynkom oraz instruktorom Annie i Pawłowi Podeszwikom 
serdecznie gratulujemy! 
W tym roku w najmłodszej kategorii udział wzięło 30 młodych wy-
konawców. Podwójny więc powód do dumy i satysfakcji, że w tak 
licznym gronie wykonawców Zuzia wyśpiewała pierwsze miejsce.

XXX Giełda Piosenki Dziecięcej

skecze czy piosenki. Dodatkowo często całość występu 
zamyka układ taneczny. 

Tym razem kobiety z zespołu zaprezentowały się w ukła-
dzie tanecznym do „Charlestona”, za który otrzymały wiel-
kie brawa od publiczności. Na bis zaśpiewany został utwór 
autorstwa Stanisława Rojeckiego pt. „Sztacheta szoł”. Ze-
spół już od kilku lat występuje w niezmienionym składzie, 
a tworzą go: Jadwiga Dąbkowska, Zofia Górska, Jadwiga 
Gromkowska, Barbara Kordal, Teresa Pomichowska, 
Eugeniusz Regliński, Bogumiła Ranik, Paweł Podeszwik 
i wspomniany wcześniej Stanisław Rojecki. Zapraszamy 
na kolejne koncerty naszych artystów.
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23 października tenisiści stołowi sekcji tenisa sto-
łowego Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sportu 

uczestniczyli w jesiennym turnieju tenisa stołowego 
w Zabielu. 
W kategorii klas IV-VI zwycięstwa odnieśli czołowi zawod-
nicy województwa podlaskiego /V miejsca w klasyfikacji 
POZTS w Białymstoku w Kategorii młodzików/ Gabrysia 
Mroczkowska i Aleks Prusinowski, a swoje startowe debiuty  
w kategorii klas VII-VIII zaliczyli Bartek Murawski i Jakub 
Kleczyński, który wywalczył III miejsce. 

KOKIS

Tenisiści KOKiS zagrali w Zabielu

W drugim dniu przesłuchań podczas wojewódzkiej XXX Giełdy Pio-
senki w Regionalnym Ośrodku Kultury w Łomży w kategorii szkół 

średnich Piosenki Polskiej i Piosenki Anglojęzycznej w kategorii piosenki 
polskiej szkół średnich II miejsce wywalczyła Amelia Szymańska, która 
wyśpiewała również II miejsce w kategorii piosenki anglojęzycznej. Miłą 
niespodzianką było również zajęcie miejsca III Juli Rydelek. 

Komisji przewodniczył Marek Piekarczyk – Wokalista, z którego ust padło 
wiele miłych słów w kierunku naszych artystek i konstruktywnych uwag, 
za co dziękujemy. Gratulujemy młodym wokalistkom zdobytych nagród, 
gratulujemy także pozostałym uczestnikom naszej kokisowej ekipy.

XXX Giełda Piosenki – drugi dzień przesłuchań 
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MIASTO

W związku z wejściem w życie Ustawy z dnia 27 paź-
dziernika 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa 

stałego dla gospodarstw domowych (Dz.U.2022.2236) 
informujemy, iż można składać wnioski o zakup paliwa 
stałego przez gospodarstwo domowe w ramach zakupu 
preferencyjnego. 

Wniosek na węgiel należy składać na formularzu wnio-
sku umieszczonym poniżej, poprzez dostarczenie go do 
sekretariatu Urzędu Miasta Kolno przy ul. Wojska Pol-
skiego 20, pok. 113 w godzinach pracy Urzędu lub też za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej w rozumie-
niu art. 2 pkt 5 ustawy z dnia 18 lipca 2002 r. o świadcze-
niu usług drogą elektroniczną (Dz. U. z 2020 r. poz. 344). 
W przypadku złożenia wniosku za pomocą środków ko-
munikacji elektronicznej wniosek o zakup opatruje się 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem 
zaufanym albo podpisem osobistym i składa na adres:

e-mail: wegiel@kolno.home.pl
skrytka ePUAP: /Miasto_Kolno/SkrytkaESP , /Miasto_
Kolno/domyslna , /UMKOLNO/skrytka , /UMKOLNO/
SkrytkaESP

Wersja papierowa formularza dostępna jest w:
• Urząd Miasta Kolno, ul. Wojska Polskiego 20, pok. 9, 

pok. 114,

• Przedszkole Miejskie nr 4 w Kolnie, ul. Wojska Pol-
skiego 65A,

• Szkoła Podstawowa nr 1 im. Tadeusza Kościuszki 
w Kolnie, ul. Wojska Polskiego 22,

• Szkoła Podstawowa nr 2 im. Henryka Sienkiewicza 
w Kolnie, ul. Szkolna 8,

• Miejska Biblioteka Publiczna w Kolnie, ul. M. Dąbrow-
skiej 4,

• Kolneński Ośrodek Kultury i Sportu w Kolnie, ul. M. 
Konopnickiej 4,

• Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie, ul. W. 
Witosa 4,

• Stacja paliw Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych 
w Kolnie Sp. Z o. o., ul. Kolejowa 4A.

Na zakup węgla będą ograniczenia ilościowe. Minister-
stwo Aktywów Państwowych określiło do 31 grudnia 
2022 r. limit dla gospodarstwa domowego 1,5 tony węgla. 
Kolejne 1,5 tony będzie można kupić od 1 stycznia 2023 r.

Zgodnie z tzw. Ustawą węglową Miasto Kolno będzie 
sprzedawać mieszkańcom po cenie nie wyższej niż 
2.000,00 zł za tonę.

Złóż wniosek o zakup paliwa stałego przez gospodarstwo domowe 
w ramach zakupu preferencyjnego
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Października piłkarze Orła Kolno nie mogą uważać, 
że to był udany miesiąc dla ich występów. W pięciu 

rozegranych meczach zdobyli tylko jeden punkt. Jedno 
spotkanie zremisowali, a w czterech doznali porażek. 

Tym bardziej chluby im nie przynosi fakt, że cztery mecze 
rozegrali na własnym boisku, a porażki u siebie z takimi 
zespołami jak Czarni Czarna Białostocka i MOSP Białystok 
są bolesne i nie do rozumienia. Były to bowiem drużyny 
w zasięgu Orła, z którymi kolneński Klub sąsiaduje na 
dole tabeli i to z nimi powinien był szukać punktów. Nie-
stety, ale boiskowe realia pokazały całkowicie coś innego. 
Nasuwa się pytanie. Z kim może więc wreszcie wygrać? 

Niezwykle dwa udane turnieje piłkarskie w kategorii „Żak” odbyły się 23 października w Kolnie. Najpierw rywa-
lizowali zawodnicy z rocznika 2014. Wystąpiły w pierwszym z nich oprócz Orła Kolna trzy drużyny z Łomży: 

MŁKS, AP LIDER i AP ELITE. Później rywalizowali młodsi z rocznika 2015-2016. 

Dwa zespoły wystawiły Olimpia Zambrów i AP Li-
der Łomża, a po jednym MŁKS Łomża i Orzeł Kolno. 
Zawody miały na celu głównie promocję gry w piłkę 
nożną wśród najmłodszych jej adeptów. Dlatego tez 
organizatorzy zrezygnowali z odnotowania w nich 
wyników. Dla nich liczyła się bowiem najbardziej do-
bra zabawa i radość jaką sprawia dzieciom gra w fut-
bol, a tego było co niemiara. 

Młodzi piłkarze bardzo przeżywali każdy mecz. Wzru-
szeń i emocji nie kryli też dopingujący ich rodzice 
i dziadkowie. W turnieju bardzo dobrze zaprezento-
wały się obie drużyny Orła Kolno. Jak na młody wiek 
zawodnicy prezentują już wysokie umiejętności piłkar-
skie. Duża w tym zasługa trenerów Marcina Rejmen-
towskiego i Sławomira Stanisławskiego, którzy umie-
jętnie zaszczepili w nich pasję do piłki nożnej, a efekty 
ich solidnej pracy są widoczne. Bez wątpienie w przy-
szłości młodzi piłkarze będą silnym wzmocnieniem 
seniorskiej drużyny Orła, ale musimy na to poczekać 
jeszcze kilkanaście lat.

Krzysztof Szostkowski

Nie wiem. Być może z Borkowem lub Grabowem mógłby 
pokusić się o zwycięstwo. Czy to już jest czas na zmianę 
trenera?

Wyniki:
1.10.2022 Orzeł Kolno – Czarni Czarna Białostocka 2:3 
(bramki dla Orła: Patryk Banach, Kamil Trambecki) 
8.10.2022 Orzeł Kolno – KS Wasilków 0:1 
15.10.2022 Orzeł Kolno – Promień Mońki 1:1  
(Mateusz Koc)
22.10.2022 Wigry Suwałki – Orzeł Kolno 3:0 
29.10.2022 Orzeł Kolno – MOSP Białystok 1:4 
(Patryk Sokołowski)
 
Usprawiedliwieniem słabych wyników Orła może być fakt, 
że zespół boryka się z plagą kontuzji podstawowych za-
wodników z pierwszego zespołu. W każdym z tych me-
czów trener Ireneusz Piwko nie był w stanie wystawić opty-
malnego składu. Niektórzy piłkarze z konieczności musieli 
grać nie na swoich pozycjach.

Krzysztof Szostkowski

SPORT

Fatalna passa Orła

Radość i zabawa na boisku
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KRZYŻÓWKA NR 10/2022

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie publikacja nowych „Zeszytów 
Kolneńskich nr 14”. Termin nadsyłania odpowiedzi – 28.11.2022 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 09/2022 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Łempio Maria, Kozak Janina i Filipkowski Kazimierz.
Hasło brzmiało: „Grzybobranie”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

KRZYŻOWKA – INFORMACJE

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 18, utworzą ostateczne rozwiązanie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

• ustawienie względem 
siebie zębów szczęki 
i żuchwy,

• łupina, plewa,
• miasto, w którym działała 

Fabryka Fortepianów 
i Pianin „Calisia”,

• wdzięk, urok, czar, krasa,
• arbiter,
• opał lżejszy od węgla,
• wielki poemat epicki, 

epopeja,
• konstrukcja w formie 

kładki umożliwiającej 
przejście nad czymś,

• nakład pieniężny na 
określony cel,

• rodzaj utworu 
muzycznego,

• przodownik wyścigu,
• dużo drzew, 
• wymarły dziki koń,
• wynik mnożenia,
• płaska torebka 

papierowa, w której się 

przesyła korespondencję, 
• mszalne w kielichu,
• otwór w ścianie domu,
• boisko tenisowe,
• B na stadionie,
• nacisk wywierany na 

kogoś, przymus, 
• na paznokieć i parkiet,
• prymitywne mieszkanie 

ludów koczujących, 
pasterzy,

• daje się złapać na lep,
• łączy głowę z tułowiem,
• elektroda dodatnia,
• kropki na ciele, 

najczęściej na nosie, 
• służy do trwałego 

łączenia części 
konstrukcji metalowych, 

• lichy koń,
• mebel na palta,
• wrzucany do skrzynki 

pocztowej.

Ogłoszenie
Sprzedam działkę z budynkiem

mieszkalnym o powierzchni 12 arów
(parterówka + piwnica do wykorzystania)

na terenie miasta Kolno
przy ulicy Sobieskiego 25.

Do dnia dzisiejszego jest zamieszkiwana.

784 181 350

Ogłoszenie
„Daj swoim butom drugie życie”

Zapraszamy do zakładu szewskiego
Krzysztofa Jackiewicza, ul. Senatorska 22 w Kolnie.

Zakład zajmuje się naprawą obuwia,
kurtek skórzanych, renowacją tapicerek meblowych.

Czynny od poniedziałku do piątku,
w godzinach 9:30-16:00.

882 621 247
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URODZENI PAŹDZIERNIK 2022

Córka Izabeli i Aleksandra,
ur. 01.10.2022 r. godz. 12.45

Gromadzki, syn Anny i Radosława,
ur. 10.10.2022 r. godz. 09.35

Konstanty, córka Magdaleny i Piotra, 
ur. 17.10.2022 r. godz. 15.00

Córka Pauliny i Adama, 
ur. 25.10.2022 r. godz. 20.10

Córka Iwony i Tomasza, 
ur. 03.10.2022 r. godz. 11.55

Nagórski, syn Klaudii i Dawida,
ur. 14.10.2022 r. godz. 19.30

Góralczyk, córka Anny i Mariusza,
ur. 19.10.2022 r. godz. 09.03

Cudakiewicz, córka Anny i Roberta, 
ur. 26.10.2022 r. godz. 08.15

Kowalczyk, córka Marleny i Piotra,
ur. 03.10.2022 r. godz. 15.15

Bajkowska, córka Patrycji i Dominika, 
ur. 15.10.2022 r. godz. 13.25

Stachelek, córka Ewy i Daniela,
ur. 23.10.2022 r. godz. 06.20

Mysiorski, syn Klaudii i Kamila,
ur. 07.10.2022 r. godz. 15.00

Grzymała, córka Marioli i Roberta,
ur. 16.10.2022 r. godz. 00.30

Długozima, córka Renaty i Grzegorza, 
ur. 25.10.2022 r. godz. 13.05

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, 
życząc szczęścia, radości i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa
W październiku w Szpitalu 
Ogólnym w Kolnie uro-
dziło się 14 noworodków 
z czego 3 rodziców nie 
wyraziło chęci upublicz-
nienia wizerunku swojego 
dziecka. 




